
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND TP. Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành dự án: Hệ thống 

thoát nước khu dân cư phường Đông Hương, thành phố Thanh Hóa 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THANH HOÁ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền 

địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật số 

03/2022/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư  

theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, 

Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành 

án dân sự; 

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2021 của 

Chính phủ quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư 

công; 

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính 

quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán; 

Căn cứ Quyết định số 5450/QĐ-UBND ngày 04/7/2018 của UBND thành 

phố về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Hệ thống thoát nước 

khu dân cư phường Đông Hương, thành phố Thanh Hóa; 

Căn cứ các Quyết định số 9385/QĐ-UBND ngày 30/10/2018 của Chủ tịch 

UBND thành phố về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình; Quyết 

định số 7235/QĐ-UBND ngày 09/8/2019 của Chủ tịch UBND thành phố về việc 

phê duyệt điều chỉnh báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình; Quyết định số 

8085/QĐ-UBND ngày 17/9/2024 của Chủ tịch UBND thành phố về việc hiệu 

chỉnh Quyết định số 7235/QĐ-UBND ngày 09/8/2019 của Uỷ ban nhân dân 

thành phố Thanh Hóa; 

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 1376/TTr-UBND ngày 12/8/2024 của 

UBND phường Đông Hương về việc xin phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 

công trình; Biên bản thông qua số liệu quyết toán dự án hoàn thành ngày 



2 

20/9/2024 giữa phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố và UBND phường Đông 

Hương; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố tại Văn 

bản thẩm định quyết toán dự án hoàn thành số 933/TĐ-TCKH ngày 23/9/2024 

của phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành. 

Dự án: Hệ thống thoát nước khu dân cư phường Đông Hương, thành phố 

Thanh Hóa.  

Cấp quyết định đầu tư: UBND thành phố Thanh Hóa.  

Chủ đầu tư: UBND phường Đông Hương.  

Nguồn vốn: Ngân sách thành phố.  

Địa điểm xây dựng: phường Đông Hương, thành phố Thanh Hóa.  

Thời gian thực hiện: Thực tế: khởi công ngày 05/3/2020; hoàn thành 

ngày 16/10/2023. 

Điều 2. Kết quả đầu tư. 

1. Chi phí đầu tư. 

Đơn vị tính : Đồng 

Nội dung Dự toán Giá trị quyết toán 

1 2 3 

Tổng số 4.360.178.000 3.497.114.000 

- Chi phí xây dựng: 3.094.291.000 3.048.787.000 

- Chi phí quản lý dự án: 85.508.000 67.558.000 

- Chi phí tư vấn xây dựng: 271.592.000 268.564.000 

- Chi phí khác: 140.089.000 112.205.000 

- Chi phí GPMB: 768.698.000  

2. Nguồn vốn đầu tư. 

Đơn vị tính : Đồng 

Nguồn 
Dự toán 

được duyệt 

Giá trị 

quyết toán 

Thực hiện 

Số vốn đã giải 

ngân 
Số vốn còn 

được giải ngân  

1 2 3 4 5 

Tổng số 4.360.178.000 3.497.114.000 2.969.993.000 527.121.000 

Ngân sách thành 

phố  
4.360.178.000 3.497.114.000 2.969.993.000 527.121.000 

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư.                          Đơn vị tính : Đồng 

Nội dung 

Công trình(HMCT) thuộc 

chủ đầu tư quản lý 

Công trình (HMCT) giao 

đơn vị khác quản lý 

Thực tế Qui đổi Thực tế Qui đổi 

1 2 3 4 5 

Tổng số 3.497.114.000 - - - 

1.Tài sản cố định 3.497.114.000 - - - 



3 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan. 

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư. 

1.1 Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư công trình. 

Đơn vị tính : Đồng 

Nguồn vốn Số tiền Ghi chú 

1 2 3 

               Tổng số 3.497.114.000  

Ngân sách thành phố  3.497.114.000  

1.2 Tổng các khoản công nợ tính đến ngày lập báo cáo quyết toán là: 

* Tổng nợ phải trả:  527.121.000 đ  

* Tổng nợ phải thu: 0 đ  

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản. 

Đơn vị tính : Đồng 

Đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản cố định 
Tài sản ngắn 

hạn 

1 2 3 

UBND phường Đông Hương 3.497.114.000  

3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan: hạch toán theo chế 

độ hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân thành phố;  

Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch; Quản lý Đô thị; Chủ tịch UBND 

phường Đông Hương; Thủ trưởng các đơn vị và Cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND TP; 

- Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa; 

- Lưu: VP. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 Nguyễn Văn Hùng 



Tình hình thanh toán và công nợ của dự án 

Công trình: Hệ thống thoát nước khu dân cư phường Đông Hương, thành phố Thanh Hóa 

     ĐVT: 

VNĐ 

 

TT Tên đơn vị, cá nhân thực hiện Nội dung hợp đồng thực 

hiện 

Giá trị quyết 

toán 

Đã chi trả 

Công nợ đến ngày 

khoá sổ lập báo cáo 

quyết toán 

Phải 

thu 

Phải trả 

1 2 3 4 5 6=5-4 7=4-5 

 

 

1 

 

 

Công ty cổ phần xây dựng PACICO 

 Tư vấn khảo sát, lập 

BCKTKT, điều chỉnh BC 

KTKT  

         181.572.000  
      

160.543.000  

           

21.029.000  

  
 Lập HSMT và đánh giá 

HSDT  

             9.450.000          9.450.000                         -  

2 
Công ty cổ phần tư vấn thiết kế đầu 

tư và xây dựng Hưng Thịnh 
 Giám sát             77.542.000          77.542.000  

3 
Ban QLDA đầu tư xây dựng thành 

phố 

 Quản lý dự án  
           67.558.000          67.558.000  

4 
Công ty cổ phần xây dựng thương 

mại và dịch vụ Hoàng Hưng. 

 Thi công xây dựng (bao gồm 

hạng mục chung )        3.140.992.000    2.800.000.000       340.992.000  

5 
Phòng Tài chính - Kế hoạch 

 Thẩm tra phê duyệt quyết 

toán   
           20.000.000          20.000.000  

 
Tổng      3.497.114.000    2.969.993.000          -      527.121.000  

 


		hungnvpct.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-26T13:17:11+0700


		2024-09-26T14:48:31+0700


		2024-09-26T14:48:32+0700


		2024-09-26T18:58:28+0700




